АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2021                                   с. Новотроицк                                              № 96

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в  2022 году

В целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2022 году, в соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановления администрации Северного района Новосибирской области от 22.11.2021 № 655 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Северного района Новосибирской области в  2022 году», администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в 2022 году.
  2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                           Г.Н. Магер

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новотроицкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 23.11.2021 № 96

ПЛАН
План мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах на территории  Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в 2022 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки, периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение акции на территории поселения  «Безопасный лёд» в осенне-зимний период
	январь-март,
ноябрь-декабрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	2.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	январь-апрель,
ноябрь-декабрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	3.
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности люде на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	4.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег»
	май
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	5.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	6.
	Организация и проведение  акции «Вода-безопасная территория» в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	7.

	Проведение «Уроков безопасности» по правилам поведения на воде
	до 01 июня
	Директор МКОУ Новотроицкой ОШ

	8.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению  гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение памяток, листовок.)
	январь-декабрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	11.
	Своевременное информирование муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области» обо всех случаях происшествий на водных объектах
	январь-декабрь
	Глава поселения, специалисты администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.